
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  8/2024 - PE

8/2024

8/2024

01/03/2024

Folha:  1/2

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

8/2024

8/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

15/03/2024

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços 
com caminhão basculante, plataforma (prancha), motoniveladora e escavadeira hidráulica, a fim de 
auxiliar a demanda da Secretaria de Infraestrutura e também Agricultura, de Papanduva/SC, nas suas 
atividades pertinentes, com fornecimento do serviço por completo (equipamento, motorista/operador, 
equipamentos, mantimentos, suprimentos, combustível, etc.)

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

FERENTZ ANTUNES TRANSPORTES LTDA     (3133)

1 Caminhão Basculante 6x2 - 220HP com Motorista e Combustível
(mínimo 02)

KM 60.000,00  0,0000 7,45    447.000,00

2 Caminhão Basculante 6x4 - 220HP com Motorista e Combustível
(mínimo 01)

KM 20.000,00  0,0000 7,73    154.600,00

4 Motoniveladora 14T - fabricação não superior a 05 anos - com
operador, combustível e deslocamento (mínimo 01)

HRS 2.000,00  0,0000 408,00    816.000,00

5 Caminhão Plataforma (prancha) com capacidade de carga mínima
de 15T. (mínimo 01)

KM 1.000,00  0,0000 8,99    8.990,00

Total do Fornecedor: 1.426.590,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  8/2024 - PE

8/2024

8/2024

01/03/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

MAKGEO CONSULTORIA GEOLOGICA E MEIO AMBIENTE LTDA     (5239)

3 Escavadeira Hidráulica 14T, fabricação não superior a 05 anos -
com operador, combustível e deslocamento (mínimo 01)

HRS 1.500,00  0,0000 285,00    427.500,00

Total do Fornecedor: 427.500,00

Total Geral: 1.854.090,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal


